6 nexemspyu 2013

Neni 15

i penin 221 paragrafi (1) pika 4 fjalét: “nga neni 211
paragrafi (17" zévendisohen me fjalét: “nga nent 202"

Fus paragrafit (3) shtohen dy paragraft t2 rinj (4) dhe
(5), si vijojné:

"(4) Gjob# ng shumé prej 300 den ne 600 euro ng
lundirvleré me denaré do t'i shgiptohet personit i cili nuk
do (& paragitet né sigurimin pensional nése i plotéson
kushtet nga neni 1 paragrafi (1) pika 14 ¢ kitij ligji.

(3) Gjobt né shumé prej 300 deri né 600 euro né
Lundirvlers me denaré do i shqiptohet personil pergjegjes
né Fond nése nuk vepron né pajtim me nenin 125 paragrafi
{6 tit ketij ligii.”

Meni 16

Dispozitat nga neni 37 paragrafit (1) dhe (2) 18 kit
ligji nuk zbatohen ng perindhén prej | janarit deri mé 31
dhjetor 2014,

Nit vitin 2014 & giitha llojet e pensioneve né pajtim me
kiété ligj harmonizohen né ményré q& shuma e pérgjithshme
pér pagest & pensioneve pér muajin shkurt 2014 zmadhohet
pér 5% dhe pjesGtohet me numrin e pérgjithshém  té
shirytézuesve & pensionit 1€ cilét pensionin ¢ kané realizuar
pirfundimisht me muajin shkurt 2014,

Neni 17
Mg Ligjin pér ndryshimin dhe plotésimin € Ligjit pér
sigurim pensional dhe invalidor ("Gazeta Zyrlare o
Republikés s& Magedonist" numér 13/1 3) n nenin 11 data
“1 tetor 2013" zévendésohet me datén *1 gershor 20 14",

Neni 18
Akti nénligjor miratimi i t& cilit &sht¢ pércaktuar me
kété ligj do t& miratohet né afat prej 30 ditésh nga dita e
hyrjes né fugi t& kétij ligji.

Neni 19
Autorizohet Komisioni Juridik Ligjvénés 1 Kuvendit t&
Republikés sé Magedonisé g€ (£ pércaktojé tekst 1@
spastruar té Ligjit pér sigurim pensional dhe invalidor.

Meni 20
Ky ligi hyn né fugi né ditén e teté nga dita e botimit né
"(Gazetén Zyrtare 18 Republikés sé Magedonisé”, ¢
dispozital nga neni 1 pika 14 do t& filloje t& zhatohet nga 1
janari 2014, ndérsa dispozita nga neni 16 paragrafi (2) do
t& fillojé 1 zbatohet nga 1 marsi 2014,

4140,

Bp3 ocHoRa Ha wieHoT 75 cTasosd | 1 2 on YcoTapoT Ha
Penydnuea MoxenoHwja, NpeTCERATENOT HA PenyGmuixa
Magenouyja W NpeTCEIATEIOT HA Cofpamiero na Penyd-
muka MaxkenoHnja Higanaar

== YHAJZ
A TIPOTIACYBAILE HA 3AKOH 3A H3IMEHVYBA-
BE HA 3AKOHOT 3A HCILIATA HA TLTATHTE
BO PENMYBJHKA MAKETOHHJA

Ce nporaacybn 3awoHOT HIMCHYRRIEC HA FaroHOT 38
HCINATA Ha TIIATHTE BO Fctly'ﬁmma .“-iaKE.ri,c:suijﬂ,

wto Cobpamnero Ha PenyGnxza MagenoHuja ro aeHe-
Ce Ha CceqHNaTa onpiana Ha 3 nexemapu 2013 romima.

Bp. 07-4778/1 [IpeTcenaTen .
3 aexesppi 2013 ToaHHa ua Penyfomika MakeaoHi)a,
Cronje I'opre Heanos, ¢.p.

MpercenaTen
na CoBpannero na PenyGnuga
MakeroHH]a.
Tpajko Be/saHocky, ¢.0.

; g2 Penyhanea Magepongja

Bp. 170 - Crp. 9

3JAKOH
3A HIMEHYBAILE HA 3AKOHOT 3A HCILTATA
HA TLIATHTE BO PENYVEIHKA MAKEIOHHJA

Yren 1
Bo JakoHoT 33 HiMeHynamke B2 3aK0H0T 30 HCTIET Ha
nnatiTe Bo Penyomuxa Maxkenonnja (“CrymicH BeCHHK
sa Penynuka Maxegonnja” Gpoj 145/12), po suicHOT l
agrata "wo 2013 romima” Ce saMEnyBAAT CO LaTaTa "BO
014 romma’, a narata "aewesepn 2013 roanaa” o same-
wypa co gatata "oxTomepr 2014 roguHa’.

Unen 2
Ce zanomsyBa JaEOHOMABHO-TIPABHATA KOMHCHjL HA
Cobpanmero xa Penybiika Magenonmja I8 YTBRIM [pa-
yHeTeH TekcT Ha JAEOHOT 33 MCNAATA HA DUTEaTHTC RO Pe-
myGmika Maregonuja.

Urex 3
(OBOj 5aKOH BIECYRA RO CHE OCMUOT IIEH O JISHOT Hd
0BjaRYRAILETO RO Cmysten secini va PenyBnuka Maxke-
noumja”, a ke 3anodHe Na ot NPHMEHYBA CO HCILIATATA Ha
naTiTe 38 orTosMepi 2014 rognna.

" ELGIS :
PER NDRYSHIMIN E LIGIIT PER PAGESEN E
RROGAVE Ni REPUBLIKEN E MAQEDONISE

Neni |
M Ligjin pér ndryshimin e Ligjit pér pagesén ¢ rrogave
né Republikin e Magedonisé ("Gazeta Zyriare €
Republikés sé Maqedonisé” numér 145/2012), né nenin 1
data "né vitin 2013" zévendésohen me datén "né vitin
014" ndérsa data "dhjetor 2013" zévendésohen me datén
"tetor 2014",

Neni 2
Obligohet Komisioni Juridik Ligjvénds 1 Kuvendit 8
Republikés 58 Magedonisé q& 1a percaktojé tekstin e
pastruar t& Ligjit pér pagesin e rrogave né Republikén e
Magedonisé,

MNeni 3

Ky ligi hyn ng fugi ditén e tet€ nga dita e botimit né
"Gazetén Zyrlare & Republikés s¢ Magedonisé”, e do &
fillojé t& zbatohet me pagesén ¢ rrogave per tetor 2014,
4141,

Bps ociosa #a wWigHOT 75 CTAR0BIH 1 # 2 on ¥eTapoT HA
Penyonuea Makenonija, DpeTCedTenor nd PemytnHka
Makenounja H npeTCEIATCIOT HA CoGpamicro Ha Peny-
amea MaxenoHinja Hananaar

YHAZ
1A TIPOTJIACYBAIGE HA 3AKOH 3A M3IMEHYBA-
IbE HA 3AKOHOT 3A IIIATA H APYIH HALD-
MECTOLIH HA H3IEPAHH H HMEHYBAHH JIHLIA
BO PENVEIHKA MAKETOHHJA

Ce npornacysa 32x0H0T 32 H3MEHYBARE Hi JakonoT 38
1aTa | ApyTH HAIOMECTOLH HA H!-G]:Iﬂ!-f]{ H HMEHYBAHK JTH-
na no PenyGmga MakeioHija,

wro Cofpakiero Ha Peny&imka MWakeaoHrja 1o Q0HE-
cE 1@ cenmMnata onpana na 3 dexesspu 2013 ronana.

Gp. 07-4779/1 [peTcensten
3 nexemepu 2013 romma na Penybanka Maxenonuja,
Cronje Topre Heanor, c.p.

[MpeTcenare
na Cofpannero na PeryGnmga
Magenounja,
Tpajro Bekanockn, C.p.




